
 

01.02.2023 (StK) – Axioma 199965 / 9518437  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 16. Februar 2023 Bericht Nr. 5/2023 

 (Tischauflage) 
 
 

Kadettenkommission 
Wahl der Mitglieder für die Amtsdauer 2023-2026 
 
 

Bericht 
 
Für die neue Legislaturperiode 2023 bis 2026 sind vom Stadtrat gemäss Artikel 37 der Stadtverfas-
sung (StV) die entscheidbefugten Kommissionen zu wählen. Die Kommissionssitze werden nach den 
Ergebnissen der Stadtratswahlen auf die Fraktionen verteilt, soweit nicht andere Bestimmungen 
anwendbar sind (Art. 62 StV). Die entsprechenden Kommissionen sind im Anhang I des Kommissio-
nenreglements der Stadt Thun aufgeführt (Art. 4 Kommissionenreglement). Die dem Stadtrat un-
terbreiteten Wahlanträge entsprechen den Vorschlägen der Parteien und sind mit den reglemen-
tarischen Grundlagen vereinbar. 
 
 

Antrag 
 

Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 

Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 StV und nach Kenntnisnahme vom gemeinderätlichen 
Bericht vom 1./15. Februar 2023, beschliesst: 
 

1. Für die vierjährige, am 31. Dezember 2026 endende Amtsdauer werden in die Kadettenkommis-
sion gewählt: 
- Aegerter Peter, 1957 (SVP) (neu) 
- Bernasconi Mario, 1979 (parteilos, Sitz SP) (bisher) 
- Beutler Reto, 1979, Leiter Produkt Management ICT (FDP/Die Mitte) (neu) 
- Blaser Niklaus, 1981, Kaufm. Angestellter (Fachvertretung ABS) (bisher) 
- Däpp Pascal, 1981, Sekundarlehrer (Fachvertretung ABS) (neu) 
- Locher Manfred, 1956, Sekundarlehrer (GLP/EVP/EDU) (bisher) 
- Nydegger Christoph, 1983, Bankangestellter (Fachvertretung ABS) (bisher) 
- Schmidiger Nadia, 1978, Schulleiterin Dürrenast (Fachvertretung ABS) (neu) 
- Steiner Hans Peter, 1961, Heizungstechniker (SVP) (bisher) 
- Wyss Ronald, 1974 (parteilos, Sitz Grüne) (bisher) 

2. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
 

Thun, 1./15. Februar 2023 
 

Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 

Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


	- Aegerter Peter, 1957 (SVP) (neu)
	- Bernasconi Mario, 1979 (parteilos, Sitz SP) (bisher)
	- Beutler Reto, 1979, Leiter Produkt Management ICT (FDP/Die Mitte) (neu)
	- Blaser Niklaus, 1981, Kaufm. Angestellter (Fachvertretung ABS) (bisher)
	- Däpp Pascal, 1981, Sekundarlehrer (Fachvertretung ABS) (neu)
	- Locher Manfred, 1956, Sekundarlehrer (GLP/EVP/EDU) (bisher)
	- Nydegger Christoph, 1983, Bankangestellter (Fachvertretung ABS) (bisher)
	- Schmidiger Nadia, 1978, Schulleiterin Dürrenast (Fachvertretung ABS) (neu)
	- Steiner Hans Peter, 1961, Heizungstechniker (SVP) (bisher)
	- Wyss Ronald, 1974 (parteilos, Sitz Grüne) (bisher)

